30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. senu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 54.

Brașov, Miercuri 10 (22) Martie.

1899.

Estinderea dreptului electoral.

Când cu tratările dintre guvern și opoziția maghiară pentru încheierea vestitului compromis, acesta din urmă a fost ridicat, precum scim, între multe altele și postulatul, ca dreptul electoral să se estindă, ér censul să se reducă și să se unifice.

O recomandăm tuturor, cari au daraveri comerciale. Prețul 50 cr. + 5 cr. port. — De vëndare la *Administrația foii noastre*, la librăria N. I. Ciurcu, Brașov, și la *Tipografia arhidieceșană* în Sibiu.

Mulțămirea publică.

Hațeg, 1899.

În favorul sfintei „*Mănăștirii dela Prislop*“ în urma apelului emis cu data de 22 (10) Novembre 1897 de cătră Comitetul constituit spre scopul restaurării aceleia, au încurs următoarele oferte benevoale:

Pe lista Nr. 2. Escelența sa Dr. Victor Mihalyi de Apșa Archiepiscop și Metropolit în Blaș 20 fl., Ioan M. Moldovan preșos capitar 2 fl., Simeon P. Mateiș canonic 1 fl., Gavril Pop canonic 50 cr.